MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

RELAÇÃO DE CONTEMPLADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - DEFICIENTE/CARENTE

PRIMEIRO SEMESTRE 2024
A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 523/24, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Edital n° 004/24, encaminha relação abaixo dos candidatos CONTEMPLADOS  à bolsa de estudo, para o primeiro
semestre de 2024:

CÓDIGO NOME CURSO
PERCENTUAL

DA BOLSA
INDICE DE
CARÊNCIA

120455 CÂNDIDA MÁRCIA RODRIGUES LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA 50 0,000175
27683 EILEEN KARIN ANSELMO DE SOUZA FARMÁCIA 50 0,000693

113777 SIRLEI ROCHA DIREITO 50 0,000702

139437 EVELIN FERREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  50 0,00098

118153 CHRISTIAN ROSA OLIVEIRA DIREITO 50 0,00108

130810 GABRIEL DA ROSA CARAZAI ENGENHARIA CIVIL 50 0,00117

105388 LARA NASPOLINI BERNARDO FARMÁCIA 50 0,00123

104275 DIEGO QUADRAS DE BEM ARTES VISUAIS - LICENCIATURA 50 0,00135

142524 MAGAIVER TOMASI SANTOS TEC. PROCESSOS GERENCIAIS 100 0,001412

64255 KÉLITA RODRIGUES SIPRIANO PSICOLOGIA 50 0,001494

128388 ANA LUIZA SALIB CORDOVA TEC. RECURSOS HUMANOS 50 0,001637

68619 MATEUS MEDEIROS DAMINELLI ENGENHARIA MECÂNICA 50 0,00164

130612 BEATRIZ SELHORST VICENTE MEDICINA 50 0,00169

128312 SUELY ARAÚJO SÁ SANTOS DESIGN 100 0,00184

140962 JOVIELI FERREIRA DA SILVA ODONTOLOGIA 100 0,00288
114025 THAIZ DENONI GHEDIN FISIOTERAPIA 50 0,00311

117005 GIOVANNA EUFRASIO MARTINS ENFERMAGEM 50 0,00388

103777 ADRIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO SERVIÇO SOCIAL - EAD 50 2,8000

147748 MARIA LUIZA ALEXANDRE DIREITO 50 4,6230
112959 ADONAY RODRIGUES DE OLIVEIRA PSICOLOGIA 50 12,8800

148138 EDNARA DA SILVA LAURINDO DUARTE PEDAGOGIA - EAD 50 17,6530

66505 EMILI RODRIGUES DE SOUZA TEC. ANÁLISE E DESEN. DE SIST.  50 18,0000
113071 ADRIELLY THOMAZ MARCOLINO ARQUITETURA E URBANISMO 50 19,2500

116159 MAYARA TAIS BEUFLEUR MACHADO FISIOTERAPIA 50 24,0240

94695 DARLAN URBANO ANDRÉ CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 25,6000

108528 BRUNA LACOMBE INOCENCIO PSICOLOGIA 50 26,9790
112770 GREGORY RONCHI CARDOSO DIREITO 50 27,0300

89053 JEIMILY MONTEIRO DE SOUZA TEC. EM GESTÃO DE RH - EAD 50 27,1420

145653 RAYANE VELHO DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50 37,9600

117148 KATLYN ELISEU DA SILVA FISIOTERAPIA 50 38,0700

126224 ROGERIO FERNANDO MOMESSO TEC. DE RECURSOS HUMANOS 100 46,4400

123066 TAIANE VICENTE CANDIDO TEC. DE RECURSOS HUMANOS 100 46,4430
122943 JULIANO NUNES MARTINS TEC. DE RECURSOS HUMANOS 100 52,6650

81782 MARIA LUIZA VIOLA PRÜM PSICOLOGIA 50 52,7000

147070 CARLOS DANIEL DA SILVA MARTINI ENFERMAGEM 50 56,3920

134416 ANDRESSA GABRIELA GONÇALVES FISIOTERAPIA 50 66,7480

123861 ALEJHANDRO AFFONSO WARKEN BECKER ARTES VISUAIS  100 69,2500

117652 DAIANY FRANCISCO JOAQUIM NUTRIÇÃO 100 70,6000

122084 MARIA EDUARDA DE MATTIA MONTIERRE HISTÓRIA - LICENCIATURA 100 76,4670
124159 LUCIANA OLIVEIRA GONÇALVES MEDICINA 50 77,0400

139927 JOEDNA MARTINHO DA SILVA PEDAGOGIA - EAD 50 78,4000

68599 ANA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA NUTRIÇÃO 50 80,0130

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

148168 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA TEIXEIRA BIOMEDICINA 50 80,6580

138462 CAMILA FLÔR DA ROSA ENFERMAGEM 50 87,7660

111238 PAULA DE MELLO MARQUES DIREITO 50 91,6760

142033 NICOLY PASQUETTI DA SILVA FISIOTERAPIA 50 100,5410
63862 CINTIAN RIBEIRO VITORIO DIREITO 50 101,7110

117011 MIGUEL MACÁRIO LOURENÇO DIREITO 50 107,4990

88352 DEIZIANE VITAL MAXIMIANO PSICOLOGIA 100 109,8140
126888 JULIETE DE OLIVEIRA COSTA ENFERMAGEM 50 112,1200

114608 THIAGO LEOPOLDO MATIAS FISIOTERAPIA 50 114,0210

109173 MICHELI DOMINGOS COLOMBO NUTRIÇÃO 50 117,2270

68084 HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS ODONTOLOGIA 50 118,8900
113786 HELLEN AMANDA FERREIRA PSICOLOGIA 50 119,0500

120758 MARIA LAURA DOS SANTOS VIEIRA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 119,4050

127892 TAINA ALVES VIRTUOSO BIOMEDICINA 50 123,4180

136026 GABRIELA PERRARO GERVASIO TEC.  ESTÉTICA E COSMÉTICA 50 126,2260

114366 LETICIA SPÍNDOLA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 128,9880

60106 CHARLES JEAN SCHNEIDER DIREITO 50 129,7400

113604 ERIKIS DO CARMO SALVADOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 132,8090
144425 EMANUELE DAGOSTIM DO NASCIMENTO PSICOLOGIA 50 139,8980

141260 JESSICA VISCARDI GONÇALVES COMUNICAÇÃO DIGITAL - EAD 50 142,4110

122809 GEORGIA VIEIRA DOS SANTOS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50 150,0000
113560 BETTINA ECHAZARRETA MEDICINA 50 151,6410

119866 CELIA MARIA STAIRK SERVIÇO SOCIAL - EAD 50 153,6000

85200 ANNA BEATRICCE PIZONI BALDISSERA DIREITO 50 154,6290

134726 YASMIN ALLAN MEDICINA 50 159,4390
97669 TAUANE MACHADO LEAL DIAS PSICOLOGIA 50 161,8790

141779 KARLA FELICIANO MARCELINO ADMINISTRAÇÃO 50 184,5320

136345 FRANCIELE DA SILVA PEREIRA BIOMEDICINA 100 200,1510
146211 MARIA JULIA GUESSI DANIEL CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 203,6830

127432 FRANCIELY SATURNINO TEIXEIRA DIREITO 50 207,6530

129897 RAVENA TAVARES FERNANDES TEC. EM DESIGN DE MODA 50 209,6590

116256 STHEFANY MACHADO DA SILVEIRA MEDICINA 50 214,8900

130427 GUSTAVO BIANCHIN ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50 216,0270

111817 NATÁLIA DE SOUZA VIEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 219,5100

149043 VITOR FONTANA DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO  100 231,8680
125676 ANA PAULA DE FARIAS ROCHA ODONTOLOGIA 50 232,6190

133461 OSIEL DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 100 244,9600

137146 MUNIKI CLAUDINO PEREIRA FISIOTERAPIA 50 246,6820

127796 PEDRO RAFAEL BONOTTO VENÂNCIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  100 247,5000

118293 NATALIA MENDES DIREITO 50 250,6080

147162 MIGUEL HENZ ARAUJO SILVA DIREITO 50 262,8000

116185 NATÁLIA COLOMBO BONASSI MEDICINA 50 267,2180
141987 JULIANDREI DA SILVA ALVES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 268,5830

117789 LETICIA CUNHA RONSANI MEDICINA 50 271,5340

118845 LARA DO CANTO MARQUES DIREITO 50 274,3080

109651 KAROLINE ROQUE PERDONA BIOMEDICINA 50 275,9490

123736 JULIA SILVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  50 280,4690

122313 BRUNO DE LIMA ENGENHARIA MECÂNICA 50 285,5850

114633 JOÃO VICTOR CLAUDINO ALIXANDRINO ENGENHARIA CIVIL 50 286,3570
113877 ALEXANDRE MENDES GABRIEL FISIOTERAPIA 50 286,3730

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

139002 JULIA FERNANDES TEC. DE RECURSOS HUMANOS 50 293,0660

134302 ISABELLE DE AGUIAR MEDICINA 100 293,5200

113108 BRIDA NUNES MEDICINA 50 298,1560

126117 GABRIEL DE MEDEIROS LOCKS MEDICINA 50 306,5330
90074 RAFAEL NOGUEIRA DE FARIAS PUBLICIDADE E PROPAGANDA 100 311,1500

121330 JENIFFER MENDES PAVAM DIREITO 50 312,2000

120908 STEPHANY GONÇALVES APOLINÁRIO FARMÁCIA 50 312,6100
114553 GUSTAVO DA SILVA LUIZ ADMINISTRAÇÃO 50 312,6760

112732 ALEXANDRE MENDES SERRA ODONTOLOGIA 50 321,7230

103552 BEATRIZ DA SILVA ALVES FISIOTERAPIA 50 341,8790

129856 ARTHUR COLOMBO LEGNANI ENGENHARIA CIVIL 100 342,8700
129035 GABRIEL ABREU DE SOUZA FISIOTERAPIA 50 344,9900

142836 ELAINE DOS SANTOS FELISBERTO DE SOUZA ENFERMAGEM 50 346,1890

135698 DIEGO MARCELLO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 346,8800

116102 ANA CAROLINA DA SILVA DIREITO 50 359,4620

109711 ALESSANDRO BIFF FERREIRA FARMÁCIA 50 359,6510

116812 MARINA BARROS DA ROLT FARMÁCIA 100 363,1740

134073 CAROLINA DALMOLIM CALDAS MEDICINA 50 372,4580
129905 MARIA RITA DE CARVALHO MEDEIROS FISIOTERAPIA 50 385,4790

105577 JOÃO VITOR MACHADO VICENTE DESIGN 50 385,8250

116749 EMANOEL TEIXEIRA HILDEBRANDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 389,5710
113264 BRUNA MELO BIANCHINI MEDICINA 50 407,0840

139438 LEANDRO PADILHA POZZA DESIGN 50 410,3910

126108 MARIA EDUARDA PIERINI MEDEIROS MEDICINA 50 425,4750

147839 BEATRIZ FRANÇA TEIXEIRA ENFERMAGEM 50 426,3010
62760 ANI KAROLINI DIAS DA SILVA MEDICINA 50 429,4220

113749 LUIZ GUSTAVO GRACI FISIOTERAPIA 50 441,0590

139281 AIRON BATISTA FURLANETTO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 443,0090
112766 RAFAEL DE OLIVEIRA DIREITO 50 447,9400

114412 IGOR BERNARDO FEUSER DIREITO 50 463,6510

144354 LETÍCIA DAGOSTIM FERNANDES ENGENHARIA CIVIL 50 472,8310

113435 WAGNER DE AGUIAR CARDOSO FISIOTERAPIA 50 473,8040

134052 KAROLINE DE OLIVEIRA JACOBY MEDICINA 50 485,1350

145754 IARA TORRES HOFFMANN DIREITO 50 494,5000

129130 MARLON BERTI ROSA EDUCAÇÃO FÍSICA 50 501,8650
84038 THAIS CIPRIANO DE FREITAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS  50 501,9700

109869 ANA JULIA DURANTE BOTELHO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  50 502,8860

122499 CAMILLE TEZA VILAIN MEDICINA 50 510,8330

129537 MATHEUS NOLA MEDICINA 50 514,1330

135794
LAURA VITORETI PRUDENCIO DE VARGAS
MACHADO

FISIOTERAPIA
50 522,1960

123374 CAMILLY DOS SANTOS LOPES FARMÁCIA 50 530,3540
146129 CAROLINA CANONICA CARDOSO MEDICINA 50 539,5860

69709 VALÉRIA DA SILVA MACHADO BITTENCOURT DIREITO 50 548,9390

126211 GABRIEL DAGOSTIM GOULART MEDICINA 50 549,2570

126111 GUILHERME DAGOSTIM GOULART MEDICINA 50 549,2570

147222 STÉFANY AMARAL DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 50 551,2120

129957 JULIA CAETANO SIMÃO ARQUITETURA E URBANISMO 50 556,4020

139187 LAURA PIUCO FERNANDES NUTRIÇÃO 50 556,4460
139617 JULIA COMIN OLÍMPIO TEC. EM DESIGN DE MODA 50 557,8440

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

116252 ANA PAULA BENEDET DE CARVALHO MEDICINA 50 560,6590

113412 JOAO VICTOR SALVADEGO JANUARIO FISIOTERAPIA 50 561,9420

122618 BRUNO DUCIONI DE STEFANI MEDICINA 50 567,9010

121233 EMILLY DA ROSA VIEIRA PSICOLOGIA 50 578,4570
122502 JHENIFFER BIELLA CASCAES MEDICINA 50 578,5100

117907 MURIEL DA SILVA BIELLA DIREITO 50 578,5100

145796 STEFANI BIELLA CASCAES DIREITO 50 578,5100
117201 NATALIA BORGES ELISEO PSICOLOGIA 50 583,2150

116646 MARIA EDUARDA DA ROCHA HENRIQUE PSICOLOGIA 50 584,3830

107652 ALICE TASCA DE OLIVEIRA DIREITO 50 601,1530

104576 AUGUSTO TASCA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 601,1530
137904 NATALIA DA SILVA FERNANDES MEDICINA 50 630,2000

108524 ALEXSANDRO FERNANDES MAFFEI DIREITO 50 631,4610

137676 YASMIN CORREA GABRIEL MEDICINA 100 644,8640

98972 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA DE FREITAS ENGENHARIA CIVIL 50 646,1390

132170 BEATRIZ FORMENTIN GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 100 659,4940

111338 ANA CLARA SOUZA DE FREITAS ENGENHARIA CIVIL 50 693,2110

137584 BEATRIZ ARGENTE MENEGOTTO MEDICINA 50 705,2080
138447 ANTÔNIO MACHADO DE AGUIAR GERALDO PSICOLOGIA 50 705,5490

136256 LETICIA MENDES COLOMBO NUTRIÇÃO 50 730,7600

110655 GUILHERME RODRIGO DALFARRA DA SILVA MEDICINA 50 760,8250
58499 EDUARDA REZIN MEDICINA 50 774,1740

115461 CHANDELEN TIBINKOSKI MARCELINO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 798,9630

109985 MARIA LUIZA BORTOLUZZI ENGENHARIA CIVIL 50 816,7380

137671 BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA MEDICINA 50 823,7090
146114 LAYCE VITALI DOS REIS MEDICINA 50 825,0700

114258 MURILLO GONÇALVES FIGUEREDO ENGENHARIA MECÂNICA 50 850,4710

76429 PAULO HENRIQUE PESSOA GHISLANDI MEDICINA 50 856,0190
137918 ISABELLE MEDEIROS ALEXANDRE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 865,0270

129236 JÚLIA ENGROFF DOS SANTOS FARMÁCIA 50 889,2510

119383 LETÍCIA DARÓS UGGIONI ODONTOLOGIA 50 1027,3040

118666 KETLIN CRISTINA SOUZA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 50 1062,2490

146950 MARIA LUISA DUARTE KLEIN MEDICINA 50 1104,3610

80777 MANUELA DOS SANTOS UGGIONI BIOMEDICINA 50 1182,7190

98264 HELENA LEILÁH DAL PONT MARÇAL ENGENHARIA QUÍMICA 50 1203,4550
116111 AMANDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS NUTRIÇÃO 50 1216,7730

136052 VICTORIA GOULART PORTES MEDICINA 50 1222,4250

64774 MARINA DENSKI PESSÔA ENFERMAGEM 50 1272,1180

142307 MARIA JULIA ESPINDOLA DE JESUS MEDICINA 50 1284,4110

86529 VINICIUS QUDDUS DAL PONT MARÇAL MEDICINA 50 1413,3530

72488 LUIZA MORETI LOSSO ENFERMAGEM 50 1451,5390

134000 DANIEL RABELLO NETTO MEDICINA 50 1525,2670
108501 SARA GUGLIELMI DE OLIVEIRA MEDICINA 50 1535,6600

120782 ERIC MIGUEL OLIVEIRA BIOMEDICINA 50 1549,5010

130389 EMILLY DARÓS BONFANTE MEDICINA 50 1662,6130

146983 MARIA LAURA DE SOUZA DAGOSTIM MEDICINA 50 1771,1000

130605 ARYEL RABELO CARDOSO DIREITO 50 1785,0000

110783 ROMÁRIO MANOEL PAZINI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  100 1794,3800

129967 GUSTAVO MACHADO MACCARINI MEDICINA 50 1978,0870
146976 LUIZ GUSTAVO SANTIAGO FERMIANO MEDICINA 50 2205,2130

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

113379 RAFAELA LIMA DA SILVA MEDICINA 50 2678,5210

142235 LUIZ GUSTAVO DAL TOÉ DOMINGUINI MEDICINA 50 3188,1280

146070 ISABELLE BEZ FONTANA MEDICINA 50 5592,7290

Criciúma, 29 de abril de 2024.

Juliana Lora Ademar Silvano Barbosa

UNESC Poder Executivo

Julio Cesar Kaminski Marcia Francisca Mendes

Câmara Vereadores SISERP

Gentil Francisco Leandro da Silva João

UABC DCE / UNESC

CBM/jrm